2

[bookmark: _Hlk183593073][image: ]
ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
ЗАКОН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ЗАКОН ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ «ОБ УПОЛНОМОЧЕННОМ ПО ЗАЩИТЕ ПРАВ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ В ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКЕ»
[bookmark: _Hlk183593080]

[bookmark: _Hlk170374149]Принят Постановлением Народного Совета 18 декабря 2024 года

Статья 1
Внести в Закон Донецкой Народной Республики от 8 ноября 2024 года
№ 126-РЗ «Об Уполномоченном по защите прав предпринимателей в Донецкой Народной Республике» (опубликован на официальном сайте Главы Донецкой Народной Республики 8 ноября 2024 года) изменение, дополнив его статьей
16 следующего содержания:
«Статья 16. Переходные положения
1. В случае, если после направления документов для согласования кандидатуры на должность Уполномоченного Уполномоченному
при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей им не принято решение о ее согласовании (отказе в согласовании), Глава Донецкой Народной Республики, при учете мнения предпринимательского сообщества в Донецкой Народной Республике, вправе назначить указанную кандидатуру исполняющим обязанности Уполномоченного до принятия Уполномоченным при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей решения о ее согласовании (отказе в согласовании).
2. К исполняющему обязанности Уполномоченного предъявляются требования, установленные статьей 4 настоящего Закона.
3. На исполняющего обязанности Уполномоченного распространяются те же требования, запреты, ограничения и обязанности, установленные для Уполномоченного.
Исполняющий обязанности Уполномоченного обладает всеми правами и исполняет все должностные обязанности Уполномоченного.
4. Исполняющий обязанности Уполномоченного продолжает исполнять свои должностные обязанности, предусмотренные частью 3 настоящей статьи, до его согласования Уполномоченным при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей в должности Уполномоченного либо назначения нового Уполномоченного по правилам, предусмотренным
частью 1 статьи 5 настоящего Закона.».
Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.
[bookmark: _Hlk183593127]

Глава
Донецкой Народной Республики						Д.В. Пушилин
г. Донецк
18 декабря 2024 года
№ 140-РЗ

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg